
ВЕСТНИК 
муниципального образования 
ШумсНое сельское поселение 

муниципального образования КировсИий 

муниципальный район Ленинградской области 

17 ноября 2014 года № 23 (123) 

РЕШЕНИЯ 
Совета депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение 

муниципального образовании Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

= 4 

J 
РЕШЕНИЕ 

от 14 ноября 2014 г. № 1 3 

О перечне должностей муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования 

Кировский муниципальный район Ленинградской области 
и оплате труда работников администрации муниципального образования 

Кировский муниципальный район Ленинградской области 

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом 
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», и в соответствии с Уставом 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области совет депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области р е ш и л : 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Перечень должностей, не являющихся должностями муниципальной службы 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области, согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившими силу решение совета депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области от 06 марта 2013 года № 3 «О перечне должностей муниципального 
образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области и оплате труда работников администрации муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области » 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 



2 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

муниципального образования 
Шумское сельское поселение 
муниципального образования 

Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

от 14 ноября 2014 года № 13 
(приложение № 1) 

Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 

Ленинградской области 

Наименование должности Размер месячного должностного 
оклада (рублей) 

Категория «Руководители» 
Высшие должности муниципальной службы 

Глава администрации муниципального образования 14298 
Главные должности муниципальной службы 

Заместитель главы администрации муниципального 
образования 12868 

Старшие должности муниципальной службы 
Начальник сектора 5203 

Категория «Специалисты» 

Старшие должности муниципальной службы 
Ведущий специалист 4719 

Младшие должности муниципальной службы 
Специалист первой категории 4477 
Специалист 3872 

УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

муниципального образования 
Шумское сельское поселение 
муниципального образования 

Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

от 14 ноября 2014 года № 13 
(приложение N9 2) 

Перечень должностей, не являющихся должностями муниципальной службы 
муниципального образования Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области 

Наименование должности Размер месячного должностного 
оклада (рублей) 

Водитель 5227,20 
Рабочий 2722,50 

Уборщица 1306,80 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №14 

Об утверждении структуры администрации 
муниципального образования Шумское сельское поселение 

муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

Руководствуясь п. 8 ст.37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» решили: 

1.Утвердить структуру администрации муниципального образования Шумское сельское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области 
согласно приложению. 



3 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
2.Решение от 06 марта 2013 года № 4 «Об утверждении структуры администрации 

муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

Приложение к решению совета депутатов 
МО Шумское сельское поселение 

МО Кировский муниципальный район Ленинградской области 
от 14 ноября 2014 года № 14 

Структура администрации МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

Глава администрации 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №15 

Об утверждении Реестра должностей 
муниципальной службы в муниципальном образовании 

Шумское сельское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области 

Руководствуясь областным законом «О муниципальной службе в Ленинградской области» 
решили: 

1.Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области, классифицированный по категориям и группам должностей муниципальной 
службы, согласно приложению. 

2.Решение от 06 марта 2013 года № 5 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей 
муниципальной службы в муниципальном образовании Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» признать 
утратившим силу. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 



4 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
Приложение 

к решению совета депутатов 
МО Шумское сельское поселение 

МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

от 14 ноября 2014 года № 15 

Р Е Е С Т Р 

должностей муниципальной службы 
в муниципальном образовании Шумское сельское поселение 

муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области. 

Категория « Руководители» 

Высшие муниципальные должности муниципальной службы 
Глава администрации 

Главные муниципальные должности муниципальной службы 
Заместитель главы администрации 

Категория «Специалисты» 
Старшие муниципальные должности муниципальной службы 

Начальник сектора 
Ведущий специалист 

Младшие муниципальные должности муниципальной службы 
Специалист первой категории 
Специалист 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №16 

О внесении изменений в решение совета депутатов от 15 мая 2013 года № 13 «Об утверждении 
Положения об организации деятельности старост, Общественных советов на территории МО 

Шумское сельское поселение» 

На основании областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз « О содействии развитию на 
части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного 
самоуправления», совет депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области решил: 

1. Внести изменения в приложение решения совета депутатов № 13 от 15 мая 2013 года «Об 
организации деятельности старост, Общественных советов на территории МО Шумское сельское 
поселения»: 
1.1. п. 1.5. раздела 1 «Общие положения» читать в следующей редакции: 
«1.5. Общественный совет и староста исполняют свои полномочия на общественных началах»; 
1.2. из раздела 4 «Полномочия органов местного самоуправления относительно деятельности 
старосты, Общественного совета» исключить следующее: 
«заключение гражданко-правового договора со старостой по исполнению его полномочий»; 
1.3. раздел 6 «Денежное вознаграждение старосты» исключить; 
1.4. разделы 7 и 8 считать разделами 6 и 7 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО Шумское сельское поселение». 
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №17 

Об утверждении финансового отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, 
выделенных территориальной избирательной комиссией Кировского муниципального района 

Ленинградской области для финансирования расходов, связанных с подготовкой и проведением 
выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение 

муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области 14 сентября 2014 
года 



1 Ш Щ 1 
МИМЖМШЙ .I'll. H B I i S K M B Ш М Ш ш М ш . lit шт l i i i i S l i l l l l l i l l l 

В соответствии с частью 7 статьи 43 областного закона от 15.03.2012 года № 20-оз «О 
муниципальных выборах в Ленинградской области» совет депутатов решил: 

1. Утвердить финансовый отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета, 
выделенных территориальной избирательной комиссией Кировского муниципального района 
Ленинградской области (с полномочиями окружной) для финансирования расходов, связанных с 
подготовкой и проведением выборов депутатов совета депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области согласно приложению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

Приложение 3 
к Порядку открытия и ведения счетов, учета, 
отчетности и перечисления денежных средств, 
выделенных из местного и областного бюджета 
Ленинградской области избирательной комиссии, 
организующей выборы, на подготовку и проведение 
муниципальных выборов, эксплуатацию средств 
автоматизации, обучение организаторов выборов и 
избирателей и обеспечение деятельности комиссий, 
утвержденной постановлением Леноблизбиркома 

от 18.07.2012 года № 117/1016 

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных 

администрацией Шуйского сельского поселения 
Территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района 

(наименование избирательной комиссии) 
на подготовку и проведение муниципальных выборов 

Дата проведения выборов 14 сентября 2014г. 

Дата предоставления отчета 20 октября 2014г. 

№ Наименование Код Едини Всего В том числе в комиссиях: № Наименование Код Едини Всего 

муниципальной окр уж участковых 
Наименование Код Едини Всего 

Всего в т.ч.централизованные 
расходы для 

окр уж участковых 
Наименование Код Едини Всего 

Всего 

о и к У И К 

окр уж участковых 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Раздел 1. Исходные данные 

1.1 Количество избирателей на территории муниципального образования 01 чел. 2 1 6 7 2 1 6 7 

1.2 Количество избирательных комиссий 02 ед. 5 5 

1.3 Число членов избирательных комиссий с правом решающего голоса, всего 03 чел. 3 2 3 2 

работающих в комиссии с временным отрывом от основной работы в период 04 чел, 

другие члены комиссии с правом решающего голоса 05 чел. 3 2 3 2 

1.4 Число работников, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии 
на договорной основе, всего 

06 чел. 1 0 1 0 

1.5 Число зарегистрированных кандидатов 07 чел. 2 1 2 1 

1.6 Число избранных депутатов * 08 чел. 1 0 1 0 

Раздел И. Фактические расходы на подготовку и проведение выборов 

2.1 Фонд оплаты труда, всего 09 руб. 3 6 6 0 9 0 , 7 1 5 3 2 8 2 , 7 1 2 7 2 0 0 , 0 0 3 1 2 8 0 8 , 0 0 

2.1.1 Оплата труда членов комиссии с правом решающего голоса, всего 10 руб. 1 6 4 0 4 6 , 2 0 9 9 2 6 , 2 0 1 5 4 1 2 0 , 0 0 

•"нов комиссии, работавших в комиссии в период выборов с временным 
отрывом от основной рвботы 

11 руб 

членов комиссии, привлекавшихся к работе в комиссии без отрыва от 
основной работы 

12 руб. 1 6 4 0 4 6 , 2 0 9 9 2 6 , 2 0 1 5 4 1 2 0 , 0 0 



2.1.2. Вознаграждение членов избирательных комиссий с правом решающего 
голоса, всего 

13 руб. 1 6 8 8 5 7 , 0 9 3 6 4 2 9 , 0 9 2 7 2 0 0 , 0 0 1 3 2 4 2 8 , 0 0 

членов комиссии, работавших в комиссии в период выборов с временным 
отрывом от основной работы 

14 руб. 

членов комиссии, привлекавшихся к работе в комиссии без отрыва от 
основной работы 

15 руб. 1 6 8 8 5 7 , 0 9 3 6 4 2 9 , 0 9 2 7 2 0 0 , 0 0 1 3 2 4 2 8 , 0 0 

2.1.3. Оплата питания членов комиссии с правом решающего голоса 16 руб. 4 0 9 5 , 6 0 3 5 , 6 0 4 0 6 0 , 0 0 

2.1.4 Оплата труда внештатных работников комиссии, привлекавшихся по 
трудовым соглашениям, всего 

17 руб. 2 9 0 9 1 , 8 2 6 8 9 1 , 8 2 2 2 2 0 0 , 0 0 

2.2. Расходы, связанные с изготовлением печатной продукции и издательской 
деятельностью, всего 

18 руб. 1 5 7 6 8 , 4 6 1 5 7 6 8 , 4 6 1 5 7 6 8 , 4 6 

расходы на изготовление избирательных бюллетеней по избирательному 
округу 

19 руб 7 1 6 1 , 0 0 7 1 6 1 , 0 0 7 1 6 1 , 0 0 

изготовление информационных материалов о зарегистрированных 
кандидатах 

20 руб. 6 4 2 4 , 5 1 6 4 2 4 , 5 1 6 4 2 4 , 5 1 

изготовление удостоверений 21 руб. 

расходы на изготовление другой печатной продукции" 22 руб. 2 1 8 2 , 9 5 2 1 8 2 , 9 5 2 1 8 2 , 9 5 

2.3 >ртные расходы, всего 23 руб. 

по доставке избирательным комиссиям избирательных бюллетеней, другой 
печатной продукции 

24 руб. 

в связи с проведением досрочного голосования в труднодоступных районах 25 руб 

транспортные расходы в день выборов 26 руб. 

другие транспортные расходы" 27 руб 

24. Расходы на связь, всего 28 руб. 

абонентская плата 29 руб. 

на дополнительную установку (перенос) основных телефонов и номеров 30 руб. 

междугородную 31 руб. 

факсимильную 32 руб 

на прием и передачу информации по радиосвязи 33 руб. 

почтово-телеграфные расходы 34 руб 

фельдсвязь 35 руб. 

спецсвязь 36 руб. 

другие расходы на связь" 37 руб. 

2,5. Канцелярские расходы 38 руб. 2 7 9 8 , 2 3 9 8 , 2 3 2 7 0 0 , 0 0 

2.6. Командировочные расходы 39 руб. 

2.7 Расходы по оборудованию и содержанию помещений и избирательных 
, ;ггков. всего 

40 руб 

приобретение технологического оборудования (кабин, ящиков) 41 руб. 

изготовление технологического оборудования (кабин, яшиков) 42 руб. 

изготовление стендов для информирования избирателей, вывесок, указателей 43 руб. 

аренда оборудования и инвентаря 44 руб. 

приобретение малоценных и быстроизнашивающихся материальных 
ценностей 

45 руб. 

расходы по содержанию помещений 46 руб. 

расходы по охране 47 руб 

изготовление печатей 48 руб 

другие" 49 руб 

2.8. Прочие расходы, всего 50 руб. 2 3 9 4 , 1 4 2 3 9 4 , 1 4 

проведение семинаров и совещаний по подготовке и проведению выборов 51 руб. 

другие связанные с подготовкой и проведением выборов (с обязательной 
расшифровкой) 

52 руб. 2 3 9 4 , 1 4 2 3 9 4 , 1 4 

2 9 Зсего фактические расходы на подготовку и проведение выборов 53 руб. 
3 8 7 0 5 1 , 5 4 7 1 5 4 3 , 5 4 4 2 9 6 8 , 4 6 3 1 5 5 0 8 , 0 0 

2.10 Остаток средств на дату подписания отчета подтверждается банком 54 руб. 
0 , 0 0 

Председатель избирательной комиссии 

Бухгалтер 

О.С.Чешейко 

А.К.Белавина 



7 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №18 

Об установлении налога на имущество физических лиц 
в соответствии с главой 32 НК РФ. 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального 
образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Шумское сельское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области 
решил: 

1. Ввести на территории муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области налог на 
имущество физических лиц в соответствии с главой 32 НК РФ. 

2. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости 
объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, принадлежащих на праве 
собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности 
на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования в 

Суммарная инвентаризационная стоимость 
объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-
дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве 
общей собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка налога 

До 300 000 рублей включительно 0,1 % 

Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно 0,3 % 

Свыше 500 000 рублей 2,0 % 

3. Установить налоговые льготы для категорий граждан, указанных в статье 407 НК РФ и в 
порядке, установленном данной статьей. 

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и 
документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по 
своему выбору. 

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется 
налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 
ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов 
применяется налоговая льгота. 

4. Настоящее решение вступает в силу с I января 2015 года, но не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу. 

5. Считать утратившими силу с 1 января 2015 года: 
Решение Совета депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение 

муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 19 октября 
2005 года № 11 «Налог на имущество физических лиц»; 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №19 

О внесении изменений 
в решение совета депутатов «О бюджете муниципального образования 

Шумское сельское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год» 

Статья 1 
Внести в решение совета депутатов муниципального образования Шумское сельское 

поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 
26.12.2013 года №54 «О бюджете муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области на 2014 год» 
(с изменениями внесенными решением совета депутатов от 07.02.14 №14, от 07.03.14 №19, 
ОТ08.04.14 №20, от 25.04.14 №22, от 24.06.14 №26, от 25.07.14 №37, от 30.09.14 №12) следующие 
изменения: 



8 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

1) часть 1 статьи 1: 
а) цифры «57 024,3» заменить цифрами «57 335,3», 
б) цифры «99 034,5» заменить цифрами «99 345,5»; 

2) в статье 4: 
а) часть 6 дополнить абзацем следующего содержания: 
«субсидии на возмещение части фактических затрат (убытков) по теплоснабжению»; 
б)в части 7 цифры «6 621,2» заменить цифрами «6 402,6»; 

3) в приложении 16 «Методика расчета и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджету Кировского муниципального района из бюджета МО Шумское сельское 
поселение для осуществления полномочий по муниципальному жилищному контролю в 2014 году» 
раздел 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания: 
«3.2. В случае возникновения экономии по ФОТ, данная экономия может направляться на 
приобретение основных средств, необходимых для осуществления переданного полномочия.»; 

4) приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет МО Шумское сельское 
поселение на 2014год» изложить в новой редакции (прилагается) 

5) приложение 3 «Безвозмездные поступления в 2014 году» изложить в новой редакции 
(прилагается); 

6) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета МО Шумское сельское поселение на 2014 год» изложить в новой 
редакции (прилагается); 

7) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в новой 
редакции (прилагается); 

8) приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Шумское сельское 
поселение на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается); 

9) приложение 12 «Адресная программа капитального строительства и капитального ремонта 
объектов МО Шумское сельское поселение на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 
РЕШЕНИЕ 

от 14 ноября 2014 г. № 20 

О внесении изменений в решение совета депутатов «О создании муниципального дорожного фонда 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования 

Кировский муниципальный район Ленинградской области» 

Внести в решение совета депутатов муниципального образования Шумское сельское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской 
области «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Шумское 
сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области» № 6 от 21.01.2014 года следующие изменения: 
1. Пункт 2 п.п.2.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

- иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской Федерации и 
Ленинградской области. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 



9 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №21 

Об утверждении Положения о звании 

«Почетный житель муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 

образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» 

В знак высшей признательности и уважения жителей муниципального образования Шумское 
сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской 
области, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, 
культурное и военно-патриотическое развитие МО Шумское сельское поселение МО Кировский 
муниципальный район Ленинградской области и на основании статьи 4.5. Положения о гербе МО 
Шумское сельское поселение, утвержденного решением совета депутатов МО Шумское сельское 
поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области от 15 марта 2007 года № 9, 
Совет депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

РЕШИЛ: 
1. Учредить звание «Почетный житель муниципального образования Шумское сельское 

поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области». 
2. Утвердить Положение о звании «Почетный житель муниципального образования Шумское 

сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской 
области» согласно приложению. 

3. Принять предложение авторского коллектива в составе: Башкирова Константина 
Сергеевича, Карпуниной Виктории Валерьевны, Штейнбах Светланы Юрьевны, разработавшего эскиз 
знака «Почетный житель муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области». 

4. Обратиться в Государственный геральдический совет при Президенте Российской 
Федерации с заявлением о внесении знака «Почетный житель муниципального образования Шумское 
сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской 
области» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации. 

5. Решение опубликовать в газете "Вестник МО Шумское сельское поселение". 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

Приложение 
Утверждено 

Решением совета депутатов 
МО Шумское сельское поселение 

МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

« 14 » ноября 2014 № 21 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о звании «Почетный житель муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 

образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» 

Настоящее Положение о звании «Почетный житель муниципального образования Шумское 
сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской 
области» (далее - Положение) устанавливает статус и права лиц, награжденных знаком «Почетный 
житель муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области». 

1. Общие положения 

1.1. В целях признания заслуг жителей муниципального образования Шумское сельское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области 
(далее - муниципальное образование), поощрения личной деятельности, направленной на пользу 
муниципального образования, обеспечение его благополучия и процветания, учреждается звание 
«Почетный житель муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» (далее - «Почетный 
житель»), являющееся высшей наградой муниципального образования. 

1.2. Звание «Почетный житель» присваивается решением Совета депутатов 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области гражданам Российской Федерации, является 



10 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
персональным, пожизненным и не может быть отозвано, за исключением случая вступления 
приговора в законную силу в отношении лица, награжденного знаком «Почетный житель». 

1.3. Знак «Почетный житель» не относится к государственным наградам. 
1.4. Лицу, удостоенному звания «Почетный житель», вручается Знак -«Почетный житель», 

графическое изображение которого приведено в приложении 1 к Положению, удостоверение к знаку 
«Почетный житель», графическое изображение - в приложении 2 к Положению и диплом, 
графическое изображение которого- в приложении 3 к настоящему Положению. Знак помещается в 
футляр. Удостоверение к почетному знаку является бессрочным и в связи с изменением фамилии, 
имени, отчества награжденного замене не подлежит. 

1.5. Звание «Почетный житель» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или 
непогашенную судимость. 

1.6. Почетный житель может быть лишен своего звания за грубое нарушение 
законодательства РФ, другие проступки, порочащие его, как Почетного жителя. Лишение звания 
может быть произведено только решением совета депутатов МО Шумское сельское поселение по 
собственной инициативе, по представлению главы муниципального образования Шумское сельское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. С 
инициативой о лишении указанного звания вправе обратиться трудовые коллективы предприятий, 
организаций и учреждений, судебные и правоохранительные органы, жители поселения (не менее 30 
человек). 

1.7. Финансирование изготовления почетного знака "Почетный житель» осуществляется за 
счет средств бюджета муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2. Основания и порядок присвоения звания «Почетный житель» 

2.1. Основаниями для присвоения лицу звания «Почетный житель» являются: 
2.1.1. Многолетняя эффективная деятельность на территории муниципального образования 

в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, 
хозяйственной, общественной или иной деятельности; 

2.1.2. Совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, 
поступков на благо жителей муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области; 

2.1.3. Заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, 
образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности, получившие 
широкое признание у жителей муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2.2. Решение о награждении почетным званием оформляется протоколом совета депутатов 
и является основанием для издания решения совета депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области. 

2.3. Решение о награждении почетным званием принимается по представлению ходатайства 
совета депутатов, администрации муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, 
администраций предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области, или группы граждан (не менее 30 человек), 
проживающих либо работающих на территории муниципального образования Шумское сельское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2.4. Сообщение о претенденте с кратким перечнем заслуг на звание "Почетного жителя" 
публикуется ходатайствующим предприятием, организацией, учреждением, общественной 
организацией, группой граждан в официальном печатном органе муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области для сведения населения и юридических лиц. Совет депутатов 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области принимает окончательное решение о присвоении 
гражданину почетного звания или отклонении его кандидатуры не ранее, чем через две недели после 
опубликования сообщения о претенденте. 

2.5. Гражданин, которому присвоено звание "Почетный житель", вручается в торжественной 
обстановке уполномоченным представителем совета депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области. Гражданину вручается знак «Почетный житель», копия решения совета 
депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования 
Кировский муниципальный район Ленинградской области о присвоении звания, удостоверение и 
диплом. 

2.6. Решение совета депутатов о присвоении звания "Почетный житель" публикуется в 
официальном печатном органе муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. 



11 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
2.7. В музеях боевой и трудовой славы, расположенных на территории муниципального 

образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области хранятся фотографии и сведения о Почетном жителе. 

2.8. Электронная версия "Книги Почетных жителей" располагается на официальном сайте 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области. 

2.9. Почетные жители имеют право участвовать во всех общественных мероприятиях, 
проводимых советом депутатов и администрацией на территории муниципального образования 
Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области, считаться почетными гостями на праздниках по случаю юбилейных дат, 
отмечаемых в муниципальном образовании Шумское сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2.10. Почетные жители имеют право внеочередного приема у официальных лиц администрации 
и совета депутатов муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2.11. Почетные жители имеют право участвовать в работе совета депутатов муниципального 
образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области с правом совещательного голоса. 

2.12. Почетные жители имеют право вносить на рассмотрение совета депутатов 
муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский 
муниципальный район Ленинградской области вопросы от своего имени. 

Графическое изображение Знака 
«Почетный житель 

муниципального образования Шумское сельское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район 

Ленинградской области». 

Приложение 1 
к Положению о звании «Почетный житель 

муниципального образования 
Шумское сельское поселение 
муниципального образования 

Кировский муниципальный район 
Ленинградской области» 

Лицевая сторона знака. 

Оборотная сторона знака. 



12 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
Приложение 2 

к Положению о звании «Почетный житель 
муниципального образования 
Шумское сельское поселение 
муниципального образования 

Кировский муниципальный район 
Ленинградской области» 

Графическое изображение удостоверения 
«Почетный житель муниципального образования 

Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район 
Ленинградской области». 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е 
К Н А Г Р У Д Н О М У 3 Н А К У 

« П О Ч Е Т Н Ы Й Ж И Т Е Л Ь 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 
Ш У М С К О Е С Е Л Ь С К О Е П О С Е Л Е Н И Е 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я 

К И Р О В С К И Й М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й 
Р А Й О Н Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й О Б Л А С Т И » 

Приложение 3 
к Положению о звании «Почетный житель 

муниципального образования 
Шумское сельское поселение 
муниципального образования 

Кировский муниципальный район 
Ленинградской области» 

Графическое изображение диплома 
«Почетный житель муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 

образования Кировский муниципальный район Ленинградской области». 

Ч Р 
й « 

ДИПЛОМ 

2 ? 



13 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. № 22 

Об утверждении Положения о Знаке 
"За заслуги перед МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области» 

В знак высшей признательности и уважения жителей МО Шумское сельское поселение МО 
Кировский муниципальный район Ленинградской области, в целях поощрения граждан, внесших 
значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое развитие МО 
Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области и на 
основании статьи 4.5 Положения о гербе МО Шумское сельское поселение, утвержденного 
решением совета депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области от 15 марта 2007 года № 9, совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Учредить Знак "За заслуги перед МО Шумское сельское поселение МО Кировский 

муниципальный район Ленинградской области» (В дальнейшем - Знак "За заслуги"). 
2. Утвердить Положение о Знаке «За заслуги» согласно приложению. 
3. Принять предложение авторского коллектива в составе: Башкирова Константина 

Сергеевича, Карпуниной Виктории Валерьевны, Штейнбах Светланы Юрьевны, разработавшего эскиз 
знака «За заслуги». 

4. Обратиться в Государственный геральдический совет при Президенте Российской 
Федерации с заявлением о внесении знака «За заслуги» в Государственный геральдический регистр 
Российской Федерации. 

5. Решение опубликовать в газете "Вестник МО Шумское сельское поселение". 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

Приложение 
Утверждено 

Решением совета депутатов 
МО Шумское сельское поселение 

МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области 

« 14» ноября 2014 года № 22 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Знаке "За заслуги перед МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный 

район Ленинградской области». 

Настоящее Положение о Знаке «За заслуги» (далее - Положение) устанавливает статус и 
права лиц, награжденных знаком «За заслуги». 

1. Общие положения 

1.1. В целях признания заслуг граждан РФ и иностранных граждан перед жителями МО 
Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области (далее -
муниципальное образование), поощрения личной деятельности, направленной на пользу 
муниципального образования, обеспечение его благополучия и процветания, учреждается звание «За 
заслуги», являющееся наградой муниципального образования. 

1.2. Знак «За заслуги» присваивается решением совета депутатов МО Шумское сельское 
поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области, является персональным, 
пожизненным и не может быть отозвано, за исключением случая вступления приговора в законную 
силу в отношении лица, награжденного Знаком «За заслуги». 

1.3. Знак «За заслуги» не относится к государственным наградам. 
1.4. Лицу, удостоенному Знака «За заслуги», вручается Знак «За заслуги», графическое 

изображение которого приведено в приложении 1 к Положению, удостоверение к знаку «За заслуги», 
графическое изображение - в приложении 2 к Положению и диплом, графическое изображение 
которого - в приложении 3 к настоящему Положению. Знак помещается в футляр. Удостоверение к 
почетному знаку является бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества 
награжденного замене не подлежит. 

1.5. Знак «За заслуги» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или 
непогашенную судимость. 

1.6. Лицо, награжденное Знаком "За заслуги" может быть лишено Знака за нарушение 
законодательства РФ. Лишение Знака может быть произведено только решением совета депутатов 
МО Шумское сельское поселение по собственной инициативе, по представлению Главы 



14 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
муниципального образования. С инициативой о лишении указанного Знака вправе обратиться 
трудовые коллективы предприятий, организаций и учреждений, судебные и правоохранительные 
органы, жители поселения (не менее 30 человек). 

1.7. Реабилитированным, которые были лишены на основании судебного решения почетного 
звания, в случае обращения реабилитированного в соответствии с частью 2 статьи 138 УПК РФ в суд 
по вопросу о восстановлении в почетном звании, восстанавливается соответствующий Почетный 
Знак. 

1.8. Финансирование изготовления почетного Знака "За заслуги» осуществляется за счет 
средств бюджета МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области. 

2. Основания и порядок награждения 

2.1. Основаниями для награждения лица Знаком «За заслуги» являются: 
2.1.1. Многолетняя эффективная деятельность на территории МО Шумское сельское 

поселение в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, 
культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности; 

2.1.2. Совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, 
поступков на благо жителей МО Шумское сельское поселение; 

2.1.3. Заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, 
образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности, получившие 
широкое признание у жителей МО Шумское сельское поселение 

2.2. Решение о награждении Знаком оформляется протоколом совета депутатов МО 
Шумское сельское поселение и является основанием для издания решения совета депутатов МО 
Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2.3. Решение о награждении Знаком принимается по представлению ходатайства совета 
депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской 
области, администрации муниципального образования Шумское сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, администраций предприятий, 
организаций и учреждений, расположенных на территории МО Шумское сельское поселение МО 
Кировский муниципальный район Ленинградской области, или группы граждан (не менее 30 человек), 
проживающих либо работающих на территории МО Шумское сельское поселение МО Кировский 
муниципальный район Ленинградской области. 

2.4. Сообщение о претенденте с кратким перечнем заслуг на награждение Знаком "За 
заслуги" публикуется ходатайствующим предприятием, организацией, учреждением, общественной 
организацией, группой граждан в официальном печатном органе МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район Ленинградской области для сведения населения и юридических 
лиц. Совет депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области принимает окончательное решение о присвоении гражданину почетного 
звания или отклонении его кандидатуры не ранее, чем через две недели после опубликования 
сообщения о претенденте. 

2.5. Гражданину, которому присужден Знак "За заслуги", он вручается в торжественной 
обстановке уполномоченным представителем совета депутатов МО Шумское сельское поселение МО 
Кировский муниципальный район Ленинградской области. Гражданину вручается Знак «За заслуги», 
копия решения совета депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный 
район Ленинградской области о присвоении Знака, удостоверение и диплом. 

2.6. Решение совета депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский 
муниципальный район Ленинградской области о присвоении Знака "За заслуги" публикуется в 
официальном печатном органе Администрации или совета депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение. 

2.7. В музеях боевой и трудовой славы, расположенных на территории МО Шумское 
сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области хранятся 
фотографии и сведения о лицах, награжденных Знаком "За заслуги". 

2.8. Список лиц награжденных Знаком "За заслуги" располагается на официальном сайте МО 
Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

2.9. Лица, награжденные Знаком "За заслуги" имеют право участвовать во всех общественных 
мероприятиях, проводимых советом депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский 
муниципальный район Ленинградской области и администрацией МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район Ленинградской области на территории муниципального 
образования Шумское сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области, считаться почетными гостями на праздниках по случаю юбилейных 
дат, отмечаемых в МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области. 

2.10. Лица, награжденные Знаком "За заслуги" имеют право внеочередного приема у 
официальных лиц администрации и совета депутатов МО Шумское сельское поселение МО 
Кировский муниципальный район Ленинградской области. 



15 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

2.11 Лица, награжденные Знаком "За заслуги" имеют право вносить на рассмотрение совета 
депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской 
области вопросы от своего имени. 

Приложение 1 
к Положению о Знаке "За заслуги перед 

МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области» 

Графическое изображение Знака 
"За заслуги перед" МО Шумское сельское поселение 

МО Кировский муниципальный район Ленинградской области». 

Лицевая сторона знака. 

Оборотная сторона знака. 

Приложение 2 
к Положению о Знаке "За заслуги перед 

МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области» 

Графическое изображение удостоверения к Знаку 
"За заслуги перед 

МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области». 



16 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

Приложение 3 
к Положению о Знаке "За заслуги перед 

МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области» 

Графическое изображение диплома к Знаку 
"За заслуги перед 

МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области». 

РЕШЕНИЕ 
от 14 ноября 2014 г. №23 

Об утверждении нагрудных знаков 
депутата совета депутатов, главы администрации и главы МО Шумское сельское поселение 

МО Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

В соответствии с пунктом 9 статьи положения о флаге МО Шумское сельское поселение МО 
Кировский муниципальный район Ленинградской области утвержденного решением совета депутатов 
МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области от 15 
марта 2007 года N 09 совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Согласиться с предложением авторского коллектива в составе Башкирова Константина 
Сергеевича, Карпуниной Виктории Валерьевны и Штейнбах Светланы Юрьевны, 
разработавших эскизы нагрудных знаков депутата совета депутатов, главы администрации и 
глав МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской 
области в соответствии с прилагаемым изображением (Приложение 1). 

2. Утвердить описание нагрудных знаков главы, главы администрации и депутата совета 
депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области согласно приложению 2. 

3. Утвердить Положение о нагрудных знаках главы, главы администрации и депутата совета 
депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области согласно приложению 3. 

4. Обратиться в Геральдический совет при Президенте РФ с целью внесения нагрудных знаков 
главы муниципального образования МО Шумское сельское поселение МО Кировский 
муниципальный район Ленинградской области, главы администрации и депутата совета 



17 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 
депутатов МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области в Государственный геральдический регистр РФ. 

5. Поручить Башкирову Константину Сергеевичу представлять интересы МО Шумское 
сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области в 
Геральдическом Совете при Президенте РФ. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете "Ладога" и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Шумское сельское поселение МО Кировского муниципального 
района Ленинградской области. 

Глава муниципального образования Ю.С.Ибрагимов 

УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный района 

Ленинградской области 
от "14" ноября 2014 года №23 

(приложение 1) 

ИЗОБРАЖЕНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МО ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МО КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИЗОБРАЖЕНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ГЛАВЫ 
МО ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МО КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИЗОБРАЖЕНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МО КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА 
АДМИНИСТРАЦИИ 



18 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области 
от "14" ноября 2014 года № 23 

(приложение 2) 

ОПИСАНИЕ НАГРУДНЫХ ЗНАКОВ 
ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ, ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ МО ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ МО КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ. 

Нагрудные знаки депутата, главы администрации и главы муниципального образования Шумское 
сельское поселение (далее - нагрудные знаки) представляет собой стилизованное изображение 
развевающегося флага муниципального образования Шумское сельское поселение МО Кировский 
муниципальный район Ленинградской области. 

Основа нагрудного значка изготавливается из металла золотистого цвета. 
На поверхности нагрудных знаков депутата совета депутатов, главы администрации и главы 

муниципального образования Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район 
Ленинградской области использованы эмали и металлы в соответствии с изображением флага 
МО Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области. 

В центральной части нагрудного знака депутата совета депутатов муниципального образования 
Шумское сельское поселение выполнена надпись строчными буквами в три строки: 

"ДЕПУТАТ 
СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ". 

В центральной части нагрудного знака главы МО Шумское сельское поселения выполнена 
надпись строчными буквами в три строки: 

"ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ" 

В центральной части нагрудного знака главы администрации МО Шумского сельского поселения 
выполнена надпись строчными буквами в две строки: 

"ГЛАВА 
АДМИНИСТРАЦИИ" 

Нагрудный знак имеет шпильку для крепления к одежде. 

УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 

МО Шумское сельское поселение 
МО Кировский муниципальный район 

Ленинградской области 
от "14" ноября 2014 года № 23 

(приложение 3) 



19 ВЕСТНИК 17 ноября 2014 года 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О НАГРУДНЫХ ЗНАКАХ ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ, ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ 

МО ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МО КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

1. Нагрудные знаки депутата, главы администрации и главы муниципального образования 
Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области 
является символом статуса. 

2. Депутат совета депутатов, глава администрации и глава муниципального образования 
Шумское сельское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области 
пользуются нагрудным знаком в течение срока его полномочий. 

3. Нагрудные знаки депутата совета депутатов, главы администраций и главы МО 
Шумское сельское поселение крепится к одежде шпилькой и носится на левой стороне груди. 

4. В случае утраты нагрудного знака он может быть выдан депутату совета депутатов, 
главе администрации или главе МО Шумское сельское поселение повторно по его 
письменному заявлению. 

Главный редактор 
Т.А. Александрова 

Учредитель: Совет депутатов 
муниципального образования Шумское 
сельское поселение муниципального 
образования Кировский муниципальный 
район Ленинградской области 

Адрес редакции: 187350, 
Ленинградская область, 
Кировский район. С. Шум, 
ул. Советская, д.22 
Тел. 8(813)62-54-141 

Напечатано в соответствии с 
представленными к печати 
материалами 
Заказ 
Тираж 999 экз. 
Распространяется бесплатно 


